
2017年 8月 3日 

関係各位 

                               ㈱わだまんサイエンス 

                       京都府京都市中京区烏丸御池二条澱町 546 

                        ℡075-222-7318 

 

リグナンリッチ黒胡麻油中の鱗片状田結晶の件 

 

平素より大変ご高配を賜り感謝いたします。 

 

「リグナンリッチ黒ごま油」をご利用頂いておりますお客様には、胡麻油、特にリグナン含有量の 

多い、当該原料の特性として、白濁物、結晶、沈殿が発生しその主体が、セサミン、高級脂肪酸エステ

ルである旨を、ご報告しておりましたが、カプセル内でも鱗片状の外観を呈する場合もあります点、 

分析により確認できましたので、ご連絡申し上げます。 

別紙報告書をご覧ください。 

 

 ■弊社での撮影外観  

 

 

 

 

 



 

＜別紙＞ 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


